
LEDEN - ÚNOR 2022 
Mgr. Marek Hrnčíř LL.M. - ředitel právního úseku 

 

Mnoho vašich dotazů směřovalo, zejména v lednu, k tzv. milostivému létu, které 
představovalo šanci, jak se do 28. 1. 2022 zbavit exekucí. Institut zastavení 
exekučního řízení zavedený novelou exekučního řádu (zákonem č. 286/2021 Sb.) se 
vztahoval na exekuční řízení, ve kterých byla povinnou fyzická osoba a oprávněným 
mj. zdravotní pojišťovna. Tedy pokud osoba samostatně výdělečně činná dlužila 
Oborové zdravotní pojišťovně např. pojistné či penále a tento dluh byl předmětem 
exekučního řízení, které bylo zahájeno nejpozději do 27. 10. 2021, tak mohla 
„milostivého léta“ využít. V rámci exekucí tak uhradil dlužník pouze jistinu (dlužné 
pojistné) a náklady soudního exekutora ve výši 750 Kč bez DPH. Soudní exekutor 
takto vedenou exekuci zastavil a zároveň dlužníka osvobodil od placení příslušenství, 
v tomto případě penále, které se vztahovalo k vymáhanému pojistnému (jistině). 

Výsledky celé akce v současné době zpracováváme z podkladů zasílaných exekutory. 

 


	LEDEN - ÚNOR 2022
	Mgr. Marek Hrnčíř LL.M. - ředitel právního úseku

